令和５年２月吉日

お客さま各位

お取引先各位

北海道函館市西桔梗町２８番地の１

株式会社 環境科学研究所

                                   代表取締役 鹿嶋 健夫

合併および社名変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社は同じエア・ウォーターグループでさまざまな食品分野（衛生・品質管理・検査）を手掛

けます、株式会社キュー・アンド・シー と合併することとなり、令和５年４月１日より「エア・ウォー

ター・ラボアンドフーズ株式会社」（存続会社：株式会社環境科学研究所）として発足する運びとなりま

した。

今回の合併により、両社による食品産業向けの新たなサービスの展開、さらには道内のエア・ウォータ

ーグループ各社の経営資源を最大限に活かしながら事業価値の向上を図り、今後ますます多様化する市

場やお客様のニーズにお応えできるよう努めてまいります。引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。

敬具

記

1. 合併後の名称  エア・ウォーター・ラボアンドフーズ株式会社

2. 合併発足日  令和５年４月１日

3. 本 社 住 所  〒062-0052  札幌市豊平区月寒東 2条 16丁目 1番 7号

4. 代 表 電 話  011-850-5230

5. 問い合わせ先  環境科学研究所 函館本社   0138-48-6211

環境科学研究所 分析センター 011-850-5230

以 上